

2018年1月5日分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,382	62.4%	1,222	32.0%	212	5.6%	3,815
鉱業	6,922	54.3%	5,146	40.3%	691	5.4%	12,759
建設業	56,925	61.2%	31,586	34.0%	4,473	4.8%	92,984
食料品	56,283	56.6%	38,920	39.2%	4,155	4.2%	99,358
繊維製品	10,549	58.6%	6,573	36.5%	884	4.9%	18,006
パルプ・紙	4,160	62.6%	2,256	33.9%	231	3.5%	6,647
化学	122,472	64.6%	58,642	30.9%	8,524	4.5%	189,638
医薬品	86,766	67.8%	36,264	28.3%	4,942	3.9%	127,972
石油・石炭製品	16,958	58.1%	11,151	38.2%	1,054	3.6%	29,163
ゴム製品	13,026	62.3%	6,995	33.5%	872	4.2%	20,893
ガラス・土石製品	28,563	66.8%	12,152	28.4%	2,024	4.7%	42,739
鉄鋼	34,755	64.3%	15,625	28.9%	3,678	6.8%	54,059
非鉄金属	33,885	64.7%	16,012	30.6%	2,441	4.7%	52,338
金属製品	22,726	66.8%	9,713	28.5%	1,602	4.7%	34,041
機械	118,160	64.4%	56,385	30.7%	8,999	4.9%	183,543
電気機器	382,241	66.2%	165,451	28.6%	30,056	5.2%	577,747
輸送用機器	134,323	62.1%	70,685	32.7%	11,320	5.2%	216,328
精密機器	27,412	60.7%	15,774	34.9%	1,950	4.3%	45,136
その他製品	76,369	57.1%	41,282	30.8%	16,188	12.1%	133,839
電気・ガス業	18,767	59.3%	11,318	35.8%	1,546	4.9%	31,630
陸運業	31,327	58.7%	19,274	36.1%	2,735	5.1%	53,336
海運業	11,538	65.1%	5,135	29.0%	1,060	6.0%	17,734
空運業	9,686	67.3%	4,213	29.3%	504	3.5%	14,403
倉庫・運輸関連業	7,782	83.2%	1,308	14.0%	266	2.8%	9,356
情報・通信業	189,283	68.5%	73,870	26.7%	13,121	4.7%	276,274
卸売業	88,195	68.1%	36,366	28.1%	4,894	3.8%	129,455
小売業	110,387	58.4%	67,816	35.9%	10,712	5.7%	188,914
銀行業	151,186	60.0%	88,506	35.1%	12,327	4.9%	252,018
証券・商品先物取引業	64,047	68.4%	23,965	25.6%	5,581	6.0%	93,593
保険業	24,121	56.2%	16,462	38.4%	2,325	5.4%	42,909
その他金融業	22,129	71.1%	7,784	25.0%	1,224	3.9%	31,138
不動産業	52,034	58.7%	32,222	36.3%	4,410	5.0%	88,666
サービス業	117,921	67.0%	52,043	29.6%	6,084	3.5%	176,049
その他(33業種外)	203,925	66.6%	70,962	23.2%	31,090	10.2%	305,976

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2) 数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3) 空売りの中には信用取引を含みます。